

● ПРО ЦЕ ГОВОРЯТЬ

Поліція взялася за відьму з «Битви екстрасенсів»



«Найстрашніше чаклунство – це не карти й свічки, а вміння наживатися на чужій біді».

Правоохоронці відкрили справу щодо «чаклунки» Марії Ареф'євої, більш відомої під псевдонімом «Марія Тиха», а також щодо Богдана Оріщенко, який називає себе «магом Веліаром» (обое на фотоколажі)

Ліна ВОГОНЬ

ПРОВОДИЛИ МАГІЧНІ РИТУАЛИ І ШУКАЛИ... БЕЗВІСТІ ЗНИКЛИХ ВОЇНІВ

Кримінальному провадженню дали старт після звернення народного депутата Ярослава Железняка. «Ну вже офіційно: за результатами нашого розслідування Нацпол відкрив справу по магах. Конкретно по статті шахрайство», – повідомив Железняк.

Також до Бюро економічної безпеки подали заяву щодо можливого ухилення від сплати податків осіб, які надають так звані «магічні» послуги.

Інші подробиці – на с. 6

● ДІЯННЯ «ВИЗВОЛИТЕЛІВ»

«Доктор Зло» сказав лагідно: «Дай «ладошку»» – і вдарив по руці електрошокером»

Сергій Ахметов із Бучі – один із багатьох тисяч цивільних українців, яких окупанти захопили в полон. У російській неволі він знаходився нескінченні 3,5 роки

Фотоколаж: volyn.com.ua / chatgpt.com.



Сергій Ахметов після 1304 днів неволі не стримував сліз...

чили нормально, кормили хорошо, обеспечивали всем необходимым», то, скоріш за все, тебе звідси забирають, – розповів «Фактам» Сергій Ахметов. – Це може бути або

етап в іншу в'язницю, або обмін.

Мене одного з нашої камери викликали увечері 24 вересня 2025 року. Сфотографували, звелили на камеру сказати, що все добре.

Повернувся у свою камеру, кажу хлопцям: «Кіно». Всі зрозуміли, стали вітати, наказували передати своїм рідним, що живі, бо хлопці роками не мають жодної інформації про своїх родичів.

● НІЧОГО ЛЮДСЬКОГО...

Чудо, що нікого не було вдома



«Ці фотографії для мене – це пам'ять, душа, серце», – каже лікарка-волонтерка, яка внаслідок атаки росіян втратила квартиру.



Російська атака на столицю у ніч проти 2 липня зруйнувала житло медикі Ольги Лашкул. На руїнах знищеної квартири жінка знайшла лише дивом уцілілі родинні фото. Про це жінка поділилась в соціальних мережах

Ліна ВОГОНЬ

Ольга вже два роки є частиною місії медичних волонтерів FRIDA Ukraine. Жінка неодноразово виїжджала на прифронтові території, щоб допомагати людям. Її перша волонтерська місія відбулася на Донеччині.

У коментарі для видання «Українська правда. Життя» Ольга розповіла, що на момент атаки разом із коханим перебувала в Яремчі на медичній конференції. Вдома залишився лише її старший син, 22-річний Микита. Хлопець доглядав за домашніми улюбленими – двома котами. Молодший син Ольги поїхав зі шкільним класом до Болгарії.

«Вночі в чаті будинку та в повідомленнях від підписників ми побачили, що в будинок стався пріліт. З розірваними серцями одразу почали телефонувати сину. Здавалося, за ті сім хвилин, поки ми чекали на відповідь, пройшло ціле життя», – розповідає лікарка.

За її словами, незадовго до влучання Микита побачив за вікном спалах та почав шукати котів. Одного чотирилапого схопив швидко, проте інший злякався та заховався. Хлопець все-таки відшукав другого улюбленця, посадив обох котів до переноски та разом із ними вибіг із квартири. Після цього стався вибух, який знищив оселю.

«Ми виїхали машиною з Яремче, щойно дізналися про влучання, і ввечері вже були вдома. Відео з фотографіями зняли вчора, коли пішли оглядати квартиру після пожежі. Там важко пробратися, але

все ж нам вдалося це зробити, чому я щиро рада. Даху немає, через діру оселю заливає дощем. Було дуже мало шансів, що щось збереглося», – каже Ольга.

Дивом уцілілі фотографії родина виявила під ящиками.

«Ці фотографії для мене – це пам'ять, душа, серце. Вони – знак, що життя продовжується. На цих світлинах зображений той самий Микита, який не тільки вибіг сам, а й урятував наших улюбленців», – ділиться жінка.

Одному з котів 18 років – його родина називає «Запорізьким ВПО». Інший молодший – трирічний.

«Напередодні я давала сину настанову: «Що б не було, рятуй себе». Потім він мені сказав: «У мене навіть думки не було вибігти без котів. Як би я потім жив із розумінням, що вони згоріли?» Коли ми прийшли, я зрозуміла, що тварини не мали б шансів на порятунок», – розповідає Ольга.

За словами жінки, помешкання знищив саме вибух, а не пожежа після нього. Наразі сім'я мешкає на орендованій квартирі Микити.

«Хочу закликати всіх ходити до укриття та складати тривожну валізу. Рятуйте своїх тварин, щоб потім не мати розірваних сердець та душ. Я мріяла стати приводом для новин, але ніколи не думала, як саме це станеться. Сподіваюся, мій досвід покаже людям, наскільки цінні життя, похід до укриття та думки про все заздальгидь», – сказала Ольга.

Бережімо себе! Не даймо кацапам приводу для радості!

● РЕЗОНАНС

Викрала посаджени квіти... з могили пілота-аса



Фото: memorial.of.heroes.

Інтерв'ю про це – на с. 6–7

Що вирішив суд – на с. 8

● ПУЛЬС ТИЖНЯ

Літаки, які випустили ракети по Києву, злітали з авіабази «Українка»

2 липня росія масовано атакувала Україну, головною ціллю удару була наша столиця, де загинула 31 особа, ще понад 90 постраждали

Микола ДЕНИСЮК

Це була наймасованіша атака на Київ, є пошкодження в усіх районах міста. Літаки стратегічної авіації піднімалися в небо з аеродрому «Українка» в Амурській області, відносно недалеко від Японії. Про це повідомив міністр закордонних справ України Андрій Сибіга, який якраз перебував із робочим візитом у Токіо. Він розповів це міністру оборони Японії Коїдзумі Сіндзіро, підкресливши: війна росії проти України – не така вже й далека для цієї країни. Єдина військова авіабаза в Амурській області – «Українка». Від неї до кордону Японії – 1200 км, але ще ближче ця авіабаза – до китайського кордону, всього 100 км. База дістала назву від села, поряд із яким її збудували. Село Українка заснували вихідці з України в середині XIX століття, це територія Зеленого Клину, який тоді освоювали українці. Згідно з переписом, який радянська влада проводила у 1920-х роках, переважну більшість населення цього села становили українці.

Україна вивела з ладу 43% нафтопереробки росії

Станом на початок липня 2026 року кампанія системних ударів українських Сил оборони досягла нових показників

Раїса ІВАНЮК

Внаслідок атак виведено з ладу 42,74% від загальної проектної потужності нафтопереробної галузі рф. Протягом останнього місяця успішно атаковано 8 нафтопереробних заводів. Ліквідовано або критично пошкоджено понад 60 резервуарів, з яких 58% з нафтопродуктами, а 42% із сировою нафтою. За рік (з серпня 2025) сумарні збитки російської галузі сягнули 13,5 млрд доларів США.

«Їхали на відпочинок із сім'ями»: в автотроці загинуло 12 людей

4 липня в Миколаївській області маршрутка зіткнулася з вантажівкою

Ліна ВОГОНЬ

Вижило лише шестеро людей. Трагедія сталася вранці на трасі Одеса – Мелітополь – Новоазовськ. Mercedes Sprinter з пасажирами перекинувся, вилетів на зустрічну смугу і зіткнувся з вантажівкою Volvo. В обласній поліції зазначили, що ДТП могла статися через водія Nissan Murano, який їхав назустріч мікроавтобусу. «Правоохоронці організували спеціальну поліцейську операцію та розшукали водія кросовера, який, імовірно, спровокував ДТП і втік із місця події. Через кілька годин на автодорозі Благовіщенське – Миколаїв поліцейські зупинили Nissan Murano, за кермом якого перебував 45-річний мешканець іншої області», – йдеться у повідомленні. Міський голова Миколаєва Олександр Сенкевич розповів, що в мікроавтобусі загинули, серед інших, співробітники «Миколаївелектротрансу». «Вони їхали на відпочинок разом із сім'ями. Дуже важко це усвідомити. Так не мало статися», – написав він.

● ПРЯМА МОВА

Дональд ТУСК, прем'єр-міністр Польщі, про загострення відносин між Варшавою і Києвом:

Розпалювання антипольських настроїв в Україні чи антиукраїнських у Польщі є набагато серйознішою проблемою, ніж здається... Гаряча війна емоцій між поляками й українцями стала б катастрофою і для нас, і для них.

● ТОЧКА ЗОРУ

Ми сміємося з росіян, які хотіли взяти Київ за 2–3 дні. Але як щодо нас?



Ми досі воюємо силами тих, у кого вистачило совісті або не вистачило грошей, щоб забронюватися.

Здається, для влади війна досі триває в режимі 2–3 тижні, ухильанти ухильються, армію поповнюють за рахунок калік і відверто непридатних, а лікарі ВЛК і ТЦК – просто накопичують гроші на безбідне життя десь за кордоном. Хто буде воювати? Коли влада нарешті протверезіє і замислиться над захистом України – замість рейтингів?

Павло КАЗАРІН, військовослужбовець, журналіст, телеведучий, лауреат Національної премії ім. Тараса Шевченка



Коли 25 лютого 2022 року ми писали заяви на мобілізацію – у нас не було ВЛК. Взагалі. У мене в військовому квитку досі не заповнений цей розділ. Нас просто брали усіх, бо часу на правила і процедури тоді не було. Знаю тих, хто йшов служити з однією рукою. Сліпих на одне око. Хлопців з онкологією та інвалідністю.

Але тоді – у лютому 2022-го – усе це можна було легко пояснити. Ворог був близько, а майбутнє – далеко, і треба було поміняти їх місцями. Нам усім було байдуже до правил, бо потрібно було виграти країні час. Тепер я читаю матеріал «Бабеля» про полк «Скеля», де частина людей, які дають свідчення про тортури, – взагалі не повинні були опинитись у Збройних силах. І думаю про те, що система цим часом не скористалася. До армії заради статистики готові брати алкоголіків і наркоманів. Хронічно хворих і фізично непридатних. Від початку війни минуло 4,5 роки, а до армії, як і раніше, потрапляють люди фактично без ВЛК. Штамп про «повну придатність» перетворює всі їхні довоєнні хвороби на такі, що «набуті під час проходження військової служби». Пару років тому комусь спало на думку, що кількість важливіша за якість, медичний ценз знизили в разі і відтоді щомісяця в армійські трюми надходить вода. Коли її стане надто багато – корабель потоне. Усі ці люди не здатні бути вирішенням проблеми – вони самі і є проблемою. Бюджет витрачає на їхнє утримання і лікування чималі кошти. У разі їхньої

загибелі – виплачує родинам мільйони гривень. В окремих випадках вони перетворюються на тренажер для чужої жорстокості.

До армії заради статистики готові брати алкоголіків і наркоманів. Хронічно хворих і фізично непридатних.

Так от. Я розумію, чому не було ВЛК у мене. Я не розумію, чому не було ВЛК у них? **Чому наказ про військово-лікарську експертизу не дозволяє списувати хлопців, які вже не здатні тягнути службу? Чому в нас заброньовано 1,3 мільйона людей, і це – більше, ніж усі Сили оборони разом узяті?!** Хоча ні, знаю. Ми часто говоримо про те, що рф п'ятий рік веде війну, яку збиралася завершити «за три дні». І мовчимо про те, що ми п'ятий рік ведемо війну, яку збиралися завершити за «два-три тижні». Наші «два-три тижні» досі з нами. **Ми не адаптували мобі-**

● ПОРОБЛЕНО...

У Польщі заявили, що не пустять Україну в ЄС «з Бандерою»

Лідер впливової польської партії «Право і справедливість» (PiS) Ярослав Качинський заявив, що його політична сила не допустить вступу України до Європейського Союзу, якщо Київ не відмовиться від «культу Степана Бандери» та героїзації ОУН і УПА

Василь КІТ

Про це він заявив у листі до членів партії, різко розкритиковавши рішення Президента України Володимира Зеленського наприкінці травня присвоїти одній із вій-

ськових частин почесне найменування на честь «героїв УПА». На думку голови PiS, це стало неприйнятним кроком з огляду на польську оцінку подій на Волині та Галичині. «Україна не може бути прийнята до Європейського Союзу,

якщо вона повністю не відкине курс, обраний сьогодні», – наголосив Качинський у листі. Він також пообіцяв, що у разі перемоги PiS на виборах партія блокуватиме європейську інтеграцію України. «Право і справедливість» заявляє полякам і полякам: Україна з культом Бандери та інших злочинців, героїзації УПА й ОУН – не увійде до Європейського Союзу! Якщо ми виграємо вибори, то точно цього не допустимо», – написав політик.

лізаційне законодавство. Не посилювали відповідальність для ухильантів. Не переглядали принципи бронювання. Ми досі воюємо силами тих, у кого вистачило совісті або не вистачило грошей, щоб забронюватися. У якийсь момент їх перестало вистачати – і країна знизила якісний ценз для майбутніх військовослужбовців. А для того, щоб щось робити з непридатними новоприбулими, прийшли на допомогу окремі підрозділи, які існують за принципом «ми вирішуємо проблеми командування, а воно закриває очі на наші методи».

Тепер ми в цій точці. Якесь замкнене коло. **Влада не хоче непопулярних мобілізаційних дій – і ухвалює рішення не на користь армії.** Армійська вертикаль не хоче сперечатись – і дає карт-бланш окремим підрозділам, які повинні «перетравити» усіх, хто не мав би в них опинитися. Коли ці люди помирають унаслідок поведінки – приходять журналісти, які роблять про це розслідування. Коли про ці практики дізнаються усі – нам пропонують обговорювати питання «я як інакше можна поводитися з метадоновими наркоманами?»

Дуже просто. Не брати їх до армії. **Не робити з ВЛК фабрику придатності.** Не перетворювати армію на кунсткамеру. Якщо це вже сталося – не калічити і не вбивати цих людей. Це дуже проста історія, де етика поєднується з логікою. Але через зруйновану логіку ми тепер бачимо хибну етику. Давайте відверто. У жовтні на нас може чекати мобілізація в рф. Сотні тисяч нових солдатів по той бік лінії фронту. Щоб не програти війну, нам потрібні гроші, зброя і люди. Гроші нам дадуть партнери, зброю ми зробимо або отримаємо, але єдині люди, які здатні нас посилити, перебувають поза радаром мобілізаційної системи. Тому вона тягне до ЗСУ всіх, кого може. Але проблема в тому, що ці люди якраз нічого не можуть. Катувати людей не можна. Тягнути до армії наркоманів не можна. Думати на п'ятий рік війни, що вона скоро закінчиться, теж не можна. росія вже зіштовхнулася з наслідками власного небажання дивитись реальності в очі. Брати з неї приклад – це погана ідея.

Крім того, Качинський закликав членів своєї партії вже зараз протидіяти крокам уряду Дональда Туска, які, на його думку, сприяють прискореній інтеграції України до ЄС.

А ми закликаємо Євро-союз нарешті прокинутися і вивести частину польського суспільства з антиукраїнського чаду з неадекватних умовами вступу. Брюссель має реагувати на шантаж Варшави, а не віддавати Україну на поталу частині польського політикуму, в якого раптом прокинулись шовіністичні комплекси, які лише тішать нашого спільного і реального ворога – росію.

Інформація глави кремля Володимира путіна про нібито окупацію російськими військами населеного пункту Костянтинівка Донецької області не відповідає дійсності, запевнив Генштаб ЗСУ. Проте у Генштабі зазначають, що є випадки просочування малих піхотних груп росіян, у Костянтинівці тривають контрдиверсійні дії.

● РЕЗОНАНС



Місце скоєння замаху в Монако на 58-річного українського бізнесмена з Дніпра Вадима Єрмолаєва.

Фото: focus.ua.

Хто хотів убити Вадима Єрмолаєва?

Монако завжди було символом закритої безпеки для дуже великих грошей. Саме тому вибух 29 червня біля житлового будинку в князівстві – це не просто кримінальна новина. Це подія, яка має значно ширший сенс

Віктор ЯГУН, військовий і громадський діяч, генерал-майор Служби безпеки України

За відкритими повідомленнями Reuters, AP, The Guardian та місцевих медіа, ввечері 29 червня в Монако стався вибух саморобного вибухового пристрою, який, імовірно, був залишений у сумці або рюкзаку біля житлового будинку. Поранення отримали троє людей: подружжя та 13-річний підліток. За повідомленнями медіа, двоє дорослих перебувають у критичному стані (цивільній дружині та бізнес-партнерці – 46-річній доньці колишнього заступника прокурора Дніпропетровської області Олександра Насобіна – Анні Насобіній – відірвало ноги. Офіційна дружина олігарха, Анна Єрмолаєва, під час інциденту не постраждала, оскільки перебувала в іншому місці. – Ред.). Підозрюваний, зафіксований камерами відеоспостереження, залишив вибуховий пристрій біля будинку та втік у

напрямку Франції. Правоохоронні органи Монако і Франції проводять спільну операцію з його розшуку.

За повідомленнями французьких, українських та міжнародних ЗМІ, серед поранених Вадим Єрмолаєв – бізнесмен українського походження, колишній великий девелопер із Дніпра, який відмовився від українського громадянства, отримав громадянство Кіпру та з 2023 року перебуває під українськими санкціями через підозри щодо ведення бізнесу в окупованому Криму. Сам Єрмолаєв ці звинувачення заперечував. Водночас влада Монако станом на сьогодні офіційно не підтвердила, що саме він був ціллю атаки. Тому коректно говорити лише про «ймовірну ціль» або використовувати формулювання «за повідомленнями ЗМІ».

Найважливіше в цій історії – не поспішати з висновками. Сам факт використання вибухівки ще не означає автоматично «роботу спецслужб». Але й зводити все до звичайного кримінального інциденту також було б помилкою.

НА ЦЕЙ МОМЕНТ МОЖНА РОЗГЛЯДАТИ КІЛЬКА РОБОЧИХ ВЕРСІЙ:

Перша – бізнесово-кримінальний конфлікт. Людина з великими активами, санкційним шлейфом, міжнародними юрисдикціями, пострадян-

ським бізнесовим минулим і потенційними конфліктами навколо грошей завжди перебуває в зоні підвищеного ризику. У таких історіях мотивом можуть бути борги, боротьба за активи, старі домовленості, корпоративні війни або тіньові зобов'язання.

Друга – російський або пострадянський кримінально-спецслужбовий слід. Така версія можлива, але наразі нічим не підтверджена. Для росії подібна операція могла б мати одразу кілька цілей: подати сигнал власникам капіталів пострадянського походження в Європі, усунути небажаного носія інформації, продемонструвати можливість дістати будь-кого навіть у Монако або створити інформаційну пастку для дискредитації українського середовища за кордоном. Проте без затриманого виконавця, інформації про його контакти, маршрут пересування, джерела фінансування, тип вибухового пристрою та спосіб його приведення в дію це залишається лише аналітичною гіпотезою.

Третя – інформаційна операція. Якщо найближчими днями російські або проро-

сійські інформаційні ресурси почнуть активно просувати тези про «українські розбірки», «український тероризм у Європі» або «небезпечних українців за кордоном», це стане окремим індикатором. Адже фізична атака може переслідувати не лише силову, а й інформаційно-психологічну мету.

Версія про причетність українських державних структур виглядає нелогічною та політично не вигідною. Україна вже застосувала щодо Єрмолаєва санкційний механізм у правовому полі. Будь-який теракт у Монако проти підсанкційної особи став би серйозним ударом по міжнародній репутації України та одразу був би використаний російською пропагандою. Саме тому будь-які подібні твердження без належних доказів слід розглядати як

спекуляції або можливий елемент інформаційної операції.

Тепер ключовими є зовсім інші питання: хто є виконавцем; чи має він кримінальне або спецслужбове минуле; яким був його маршрут до Монако і шлях відходу; який тип вибухового пристрою застосовано; чи містив він уражальні елементи; чи використовувався дистанційний підрип або таймер; чи надходили раніше погрози родині; які фінансові або майнові конфлікти мав імовірний об'єкт атаки; і, зрештою, хто першим спробує політично використати цей злочин.

Попередній висновок виглядає достатньо очевидним. Це не просто вибух у найбагатшому князівстві Європи. Це – удар по символічно захищеному простору, де традиційно концентруються великі гроші, вплив, міжнародні зв'язки та відчуття абсолютної безпеки.

І головне питання сьогодні навіть не в тому, хто хотів убити Вадима Єрмолаєва. Головне питання полягає в іншому: кому було потрібно продемонструвати, що навіть у Монако більше не існує абсолютно безпечних місць.

більше, адже рятувальники продовжують розбирати завали.

Оскажена росія, яка не може добитися видимих результатів на фронті і капітуляції України, просто стирає місто за містом та село за селом, щоб знелюднити нашу землю.

Але ситуація зараз не така, як раніше, – московія вже не може робити свою чорну справу безкарно, адже Україна отримала спроможності наносити удари вглиб росії. Ми не б'ємо по будинках – у рф палають нафтові та військові заводи, електропідстанції. Це руйнує російську економіку та здатність до агресії.

Таким чином Україна примушує і таки примусить дику московію до заморозки бойових дій. Тримаймося!

● Я ТАК ДУМАЮ!

А якщо президент вбивця чи корупціонер?

Знаєте, що мене харить?! Минулого тижня ухвалили закон про Національний Пантеон і там окремим пунктом є про захоронення в ньому колишніх президентів України. А якщо колишній президент України – вбивця? А якщо колишній президент України – корупціонер?

Віктор УКОЛОВ, політик, журналіст, політолог, політтехнолог, військовослужбовець



Автори закону, ви хоч раз подумали про таку можливість??? Інакше Національний Пантеон може перетворитися на звання Герой України, яким нагороджували всіх, кого любила влада.

БО В СПИСКУ НАГОРОДЖЕНИХ Є:

- Леонід Кравчук;
- Леонід Кучма;
- Юхим Звягильський;
- Володимир Литвин;
- Юрій Бойко;
- Тетяна Засуха;
- Сергій Тулуб...

Останнє запитання не для всіх – ви готові, щоб Леонід Кучма був похований у Національному Пантеоні? Це запитання лише для тих, хто пам'ятає про Гію.

Я нагадаю – Георгія (Гію) Гонгадзе задушили в автомобілі «орли» МВС під керівництвом Пукача (відбуває пожиттєве), можливо, за наказом Кучми. Єдиний, хто міг це підтвердити, чомусь покінчив із життям, вистрілювши собі в голову (ексміністр внутрішніх справ України Юрій Кравченко. – Ред.). Причому двічі!

Я пам'ятаю Гію Гонгадзе – тому проти того, щоб у Національному Пантеоні коли-небудь був прах Леоніда Кучми.

P.S.

Георгія Гонгадзе в Національному Пантеоні не перезахоронять. Ну, і як мені ставитися до цього Пантеону? Якщо чесно – боляче...

● ЗНАЙ НАШИХ!

Британія перейняла український досвід застосування БПЛА

Лондон вирішив використати нашу модель під час створення нового військового підрозділу, який має прискорити впровадження безпілотних літальних апаратів

Ліна ВОГОНЬ

Відповідне рішення ухвалене після аналізу війни росії проти України. Такі зміни передбачені Оборонним інвестиційним планом, який представив прем'єр-міністр Великої Британії Кір Стармер. У плані – інвестиції у розмірі 5 мільярдів фунтів стерлінгів для розширення використання безпілотників та наземних роботизованих комплексів з метою протидії зростаючим загрозам з боку росії.

Новий підрозділ створюється за зразком українських Сил безпілотних систем. «Багато рішень однозначно ґрунтувалися на уроках, засвоєних не просто від України, а безпосередньо з досвіду їхньої боротьби з росіянами», – заявили в британському міноборони.

Згідно з результатами опитування, 50% українців однозначно підтримують вступ України до ЄС, ще 29% обрали варіант відповіді «скоріше підтримую». Однозначно не підтримують членство в Євросоюзі 10% респондентів.

Найбільший російський сайт із пошуку роботи HeadHunter розмістив оголошення про набір операторів безпілотників для «захисту повітряного простору Москви», без попереднього досвіду роботи. Про це інформує Reuters.

росія збільшила імпорту бензину з білорусі до рекордного рівня. 3 1 по 25 червня до росії поставили 141 тисячу тонн бензину – майже у два з половиною рази більше, ніж за весь травень. У червні минулого року обсяг імпорту становив лише 1 тисячу тонн.

● У НОМЕР!

Як і ординці тисячу років тому, росіяни намагаються зруйнувати Київ

3 різницею у кілька днів столиця України зазнала жорстоких масованих обстрілів житла та цивільної інфраструктури

Василь КІТ

Ударів було завдано 2 та 6 липня. росіяни атакували Київ балістикою, «Цирконами», крилатими ракетами та БПЛА. На місцях терористичних атак спалахнули пожежі, є часткові руйнування багатьох житлових багатоповерхівок після прямих прильотів.

2 липня загинула щонайменше 31 люди-



Фото: ДСНС Києва.

Не пробачимо! Не забудемо!

на, близько 100 – поранені.

6 липня кількість загиблих сягнула 11

осіб, 43 людини поранено. Жертв може бути

● ПУЛЬС ТИЖНЯ

Кабмін визначився з місцем розміщення Українського національного пантеону

Меморіал розташовуватиметься на території Національного заповідника «Києво-Печерська лавра»

Микола ДЕНИСЮК

Постанову про розміщення Національного пантеону розробив Український інститут національної пам'яті. Документ передбачає, що Інститут розробить концепцію та структуру Пантеону, забезпечить науково-методичний супровід його створення, визначить форми меморіалізації, а також проведе експертні й публічні обговорення щодо створення та діяльності Пантеону.

Також УІНП спільно з Міністерством закордонних справ верифікують борців за незалежність України та інших видатних українців, які зробили вагомий внесок у формування національної свідомості й ідентичності українців, а також членів їхніх сімей, похованих за межами України. Йдеться про людей, яких можуть перепоховати на території Пантеону.

МЗС Швеції українізувало написання Києва, Одеси, Донбасу та Чорнобиля

Міністерство закордонних справ Швеції офіційно переходить на правильну транслітерацію українських топонімів, відмовившись від російських варіантів написання Києва, Одеси, Донбасу та Чорнобиля

Марта САЛО

Міністерство закордонних справ Швеції оголосило про рішення використовувати форму назви столиці України Kyjiv замість Kiev, Odesa замість Odessa, Donbas замість Donbass та Tjornobyl замість Tjernobyl.

«Дякуємо Швеції за це рішення! Це не просто про написання, це про підтримку нашої ідентичності, культури та історії. Українські міста мають мати українські імена», – зазначили в українському посольстві у Швеції.

У Венесуелі через 6 днів після землетрусу з-під завалів врятували дитину

Хлопчику – два роки

Paica ІВАНЮК

За словами виконавчої обов'язків президента країни Дельсі Родрігес, живого малюка на ім'я Клібер Моран дістали з-під завалів рятувальники з Йорданії після того, як він провів шість днів затиснутим під уламками. Після порятунку хлопчика доставили до лікарні в Каракасі, де він отримує необхідну медичну допомогу.

Як відомо, увечері 24 червня у Венесуелі сталися два сильні землетруси: перший – магнітудою 7,2 бала, другий (стався за хвилину) – магнітудою 7,5. Багато венесуельців були вдома, оскільки 24 червня країна відзначала державне свято – День армії. Це найпотужніші землетруси у Венесуелі з 1900-го року. За прогнозами, загальна кількість жертв може сягати 10 тисяч осіб!

В.о. президента Венесуели Делсі Родрігес оголосила надзвичайний стан та заявила, що штат Ла-Гуайра став «центром катастрофи». Проте місцеві жителі скаржаться на обмежену кількість урядових рятувальних команд та відсутність важкої техніки для розбирання завалів. Багато людей мусили виходити на вулиці й самостійно розбирати руїни в пошуках своїх рідних. Ряд країн надіслало своїх рятувальників.

За даними ООН, землетрус пошкодив майже 2 мільйони будівель, а прямі економічні збитки попередньо оцінюються в 6,7 мільярда доларів.

● ПОЛІТИЧНА КУХНЯ

Залужного викликали до Зеленського, щоб... відмовити від президентських амбіцій

Але отримали не ту відповідь, на яку сподівалися

Василь РОГУЦЬКИЙ

Колишнього головнокомандувача і нинішнього посла України у Великій Британії Валерія Залужного викликали до Києва перед відставкою британського прем'єра Стармера, де з'ясовували, чи буде він брати участь у президентських виборах, якби їх провели восени.

Формальний привід для виклику до Києва посла України в Лондоні підвернувся сам собою – прем'єр Його Величності Кір Стармер саме готувався подати у відставку. Про це інформує, посилаючись на свої джерела, «Українська правда».

Британія – стратегічний партнер України, тож першу частину зустрічі віч-на-віч Президент Зеленський і посол Залужний провели, обговорюючи ситуацію в Лондоні та її можливі наслідки для українсько-британських відносин. Після цього президент зупинився на темі президентських виборів.

«Зеленський сказав, що ситуація на фронті останнім часом розвивається позитивно, суспільство залишається достатньо консолідованим, а тому з'явилося вікно можливостей для проведення виборів. Однак головне завдання – провести їх так, щоб країна не отримала нового внутрішнього розколу, а, отже, продовжував президент, треба уникнути ризиків, які нестиме протистояння Зеленського і Залужного,



Звісно, що Залужний для Зеленського – головний біль. Але хіба в нас уже закінчилася кривава війна, щоб думати про вибори?

– говориться у матеріалі.

Врешті президент поставив колишньому головнокомандувачу пряме запитання: «Якщо вибори відбудуться восени, чи будете ви балотуватися?» І, за словами співрозмовників «Української правди», отримав однозначну відповідь: «Так. Буду».

Залужний спробував пояснити свою позицію, мовляв, він ніколи не прагнув політичної кар'єри, але багато людей покладають на нього свої надії, і він не зможе пояснити їм, чому їхньою довірою має знехтувати. Президент і генерал потиснули один одному руки та розійшлися.

У статті зазначається, що після від'їзду Залужного з Києва стало зрозуміло, що літня спроба Банкової перезапусти-

● ПОЛІТИЧНА КУХНЯ

«путіна неможливо переконати словами. Його можна лише змусити відмовитися від війни»

Після чергового масованого обстрілу України п'ятий президент Петро Порошенко закликав світ тиснути на путіна, щоб зупинити війну

Ольга СОКОЛОВА

«росія свідомо обрала стратегію терору і знищення України. Тому зупинити її можна лише примусом – санкціями, що позбавляють ресурсів, і зброєю, яка дістає військові об'єкти агресора», – про це написав Петро Порошенко у соцмережах.

«Знову загинули мирні люди в столиці та інших українських містах. Щоразу після чергової російської атаки ми говоримо ці слова. І щоразу вони звучать так, ніби людське життя вже стало статистикою. Але за кожною цифрою – чийсь незакінчене життя. Чийсь ранок, який так і не настав. Чийсь дитина, мама, батько... І це особливо болюче», – зазначив він.

«Сьогодні (6 липня. – Ред.) Київ знову прокинувся від



путін вкотре демонструє: він не шукає миру. Він шукає межу, за якою світ готовий звикнути до масових убивств цивільних.

вибухів. І поки рятувальники дістають людей з-під завалів, вони самі змушені працювати під загрозою нових ударів. Бо навіть після багатогодинної нічної атаки ворог не зупинився», – зауважив Порошенко.

«росія знову цілила не у військові об'єкти. Вона цілила у багатоповерхівки, у родини, у дітей, у право людей просто жити. Так само, як останніми днями – у

Запоріжжі, на Харківщині, Чернігівщині, Сумщині, Дніпропетровщині. Це не випадковість. Це свідома стратегія терору і знищення країни», – наголосив п'ятий президент України.

«Під ударом знову опинився і «5 канал». Рівно рік тому, 10 липня, російська ракета вже влучала в редакцію. Сьогодні – знову. Пошкоджено студію, знищено частину техніки, по-

говий раз отримавши відмову, атакує генерала в інформаційному полі та шукає шляхи, як нейтралізувати основного конкурента з використанням адмінресурсу чи силових структур. Даремно. Не допоможе.

...Правильним кроком було б саме Зеленському підтримати Залужного на наступних президентських виборах. Це був би сильний державницький крок для збереження єдності суспільства. За умови, якщо Зеленський думає про країну, а не про власні інтереси».

Марина ДАНИЛЮК-ЯРМОЛАЄВА, журналістка:

«Я вважаю, що сама постановка, коли чинний глава держави уже думає про вибори, про якийсь там другий термін і вмовляє людей, які набирають непогані рейтинги довіри українських громадян, не йти в політику – це взагалі-то нонсенс. Тому що не може якась особа, навіть при повноваженнях, забороняти іншій особі займатися політикою чи колись там думати про яке десь балотування... І



якщо так подивитися цей список, то очевидно Володимирі Олександровичу доведеться говорити не тільки із Залужним. Доведеться переконувати Буданова не займатися політикою. Доведеться, наприклад, проводити розмову із Робертом Бровді Мадяром, що, мовляв, не йдьте і не займайтеся політикою. Також доведеться говорити з Андрієм Білецьким й іншими персонами, які мають певну довіру серед українського суспільства».

трощено робочі місця журналістів. На щастя, люди залишилися живими. Телевізійне мовлення тимчасово неможливе, але журналісти вже відновили ефір на YouTube. Це дуже символічний удар. Бо кремль боїться не лише української зброї. Він боїться українського голосу. Незалежних журналістів. Правди. Саме тому атакує не лише міста, а й медіа», – зазначив він.

«кремль вкотре демонструє: він не шукає миру. Він шукає межу, за якою світ готовий звикнути до масових убивств цивільних. Він перевіряє, чи можна безкарно руйнувати міста, енергетику, інформаційний простір і перетворювати страх на інструмент міжнародної політики», – зауважив Порошенко.

«Саме тому путіна неможливо переконати словами. Його можна лише змусити відмовитися від війни. Сучасною системою ППО. Українськими дронами, які дістають військові об'єкти агресора. Санкціями, що позбавляють кремль ресурсів для продовження терору», – переконаний Порошенко.

«Дякую нашим воїнам ППО, які цієї ночі знову тримали українське небо. Дякую рятувальникам, медикам, поліцейським, енергетикам і комунальникам, які без перепочинку працюють на місцях ударів. Щирі співчуття родинам загиблих. Сили всім пораненим», – написав він.

● НА ЛІНІЇ ВОГНЮ



Фото: armyinform.com.ua.

«Путанка» та «ягоза» – чудова система перешкод для стримування ворога.

У «путанках» заплутуються не лише «орки», а й їхні танки

Як українські військові інженери облаштовують оборонні рубежі

Ліна ВОГОНЬ

Сучасна тактика окупантів полягає у постійних спробах просочуватися маленькими піхотними групами, вишукуючи шпарини в нашій обороні. Щоб зупинити цей рух, зводяться цілі комплекси інженерних загороджень. Як вибухових, так і невибухових.

«Тут ми створюємо рубіж із невибухових загороджень – 2 малоопомітні перешкоди (МПП), 4 «ягози» і потім ще 2 МПП. І так увесь рубіж, – розповів АрміяInform командир інженерно-саперного взводу 91-ої окремої Охтирської бригади із

позивним «Сава». – Таке загородження може навіть танк зупинити. «Путанка» гарно намотується на гусянку і зупиняє. Плюс піхота в ній заплутується. Її важко пройти. Тому це дуже дієва перешкода».

«Путанку» та «ягозу» тягнуть навіть через воду. Загалом, система перешкод гарно працює в комплексі. Особливо, коли додаються ще й природні перешкоди. Наприклад, на іншій ділянці спочатку створюється протитанковий рів, який впирається в озеро. На його бруствері додатково натягують колючий дріт та МПП.

А далі йде «кілзона» – відкрита ділянка місцевості, на якій облаштовується так званий «спотикач» – дріт встановлюють на низьких кілках, що робить про-

сування ворога вкрай складним.

Найчастіше окупанти навіть не намагаються проходити такими ділянками, говорить «Сава». А якщо наважуються, то там часто і за-

дуже допомагають їх стримувати», – пояснює військовий.

Працювати доводиться багато та за будь-яких погодних умов, розповідає старший солдат Віктор. Його

Найчастіше окупанти навіть не намагаються проходити такими ділянками. А якщо наважуються, то там часто і залишаються.

лишаються. «Це робиться, аби призупинити ворога і тим самим дати нашим дронам час, аби помітити і знищити його. Бо якщо ворог кудись залізе, накопичиться там, то треба буде якісь потужні засоби використовувати, аби їх вибити. Чи людей на зачистки відправляти. А це все потенційні втра-ти. А такі загородження

група зараз готує ділянку для облаштування «кілзони». «Наша задача вичистити посадку, аби було чисто. Аби хлопці тут потім все облаштували – «ягозу», МПП. Працюємо постійно. І в дощ, і у сніг. Також часто літають ворожі дрони. Тож доводиться ховатися», – говорить Віктор.

Буквально за годину перебування на цій ді-

лянці роботи призупинялися двічі. Спочатку дуже близько пролетів FPV-дрон, а згодом майже над самою ділянкою збили ворожого «Шахеда».

Крім створення інженерних загороджень зводяться фортифікаційні споруди. Зокрема, опорні пункти, які використовуються піхотою для відбиття ворожих атак. Командир інженерно-саперного взводу Сергій на позивний «Марік» пояснює, що зараз вони будують одразу декілька десятків опорних пунктів, які розраховані на піхотне відділення.

Укриття для особового складу має розміри 3х4 метри, траншеї накріті гофрованим металом, є два виходи на випадок блокування, три бійниці для контролю напрямків, облаштовані димар і вентиляція. А сам бліндаж має 3 нарати кругляка. Міцність такої конструкції перевірена боями, говорить «Марік». «Ми робили такі самі укриття на іншій ділянці. І хлопці, які там були, казали, що було пряме влучання з артилерії 152-го калібру. Укриття витримало. Лише пилюка піднялася. А потім біля того самого бліндажа десь в 10 метрах прилетів КАБ. Конструкція витримала. Звісно, що хлопців контузило. Але всі залишилися живі», – згадує командир взводу.

Будівництво є надзвичайно складною та небезпечною місією, адже в небі постійно літають ворожі дрони. Безпеку інженерів забезпечують групи прикриття, оснащені детекторами, засобами РЕБ та стрілецькою зброєю, за допомогою якої нещодавно вдалося збити три FPV-дрони та одну «Молнію».

● ІМПЕРІЯ ЗЛА

Окупанти поширюють сибірську виразку на Херсонщині

Йдеться про звезення туш інфікованої сибірською виразкою худоби до скотомогильників в окупованому регіоні

Ліна ВОГОНЬ

Загалом таких об'єктів тут налічується до пів сотні, з них найбільш загрозу становлять близько десяти, зокрема – скотомогильники, розташовані в районі населених пунктів Асканія-Нова, Скадовськ, Залізний Порт.

росіяни не спалюють туш хворої худоби, як це передбачено нормами, а просто абияк закупають неподалік населених пунктів. При цьому спори

сибірської виразки можуть жити у ґрунті до 100 років!

Спори сибірської виразки можуть жити у ґрунті до 100 років!

Навмисне або халатне створення умов для спалаху сибірської виразки – ще один злочин держави-агресора росії, що може трактуватися як акт біологічного тероризму проти цивільного населення на ТОТ України. Головне управ-

ління розвідки України також не виключає, що росія може використати скотомогильники для проведення підривної операції «під чужим прапором»,

звинувативши Україну у виготовленні і застосуванні так званої «біологічної» зброї.

Знаючи кровожерливість і виняткову жорстокість росіян, ці попередження аж ніяк не виглядають перебільшеними.

● У НОМЕР!

У Львові 46-річна жінка вперше стала мамою

Хлопчик з'явився на світ на 39-му тижні вагітності шляхом кесаревого розтину

Лія ЛІС

У Львові 46-річна жінка вперше стала мамою. У Клініці матері та дитини Університетської лікарні 46-річна жінка народила здорового хлопчика вагою 3140 грамів і зростом 51 сантиметр.

Пані, яка побажала залишитися анонімною, розповіла, що разом із чоловіком довго чекала на народження дитини. За її словами, шлях до материнства був непростим, однак усі труднощі стали неважливими після появи сина на світ.

Подружжя назвало хлопчика Петром – на честь батька дитини та дідуся жінки. За словами мами, це ім'я має для родини особливе значення.

Протягом усієї вагітності пацієнтка перебувала під постійним наглядом лікарів жі-

ночі консультації та фахівців Клініки матері та дитини. Медики регулярно контролювали її стан і за потреби проводили додаткові обстеження.

На 39-му тижні вагітності лікарі виконали кесарів розтин через тазове передлежання плода. Як пояснив акушер-гінеколог Богдан Грицишин, саме такий спосіб розродження був найбезпечнішим для матері та дитини.

За словами медиків, успішному народженню малюка сприяли ретельне спостереження за перебігом вагітності та злагоджена робота лікарів різних спеціальностей.

Наразі мама та новонароджений почуваються добре й уже виписані додому.

У Клініці матері та дитини наголошують, що сучасні медичні можливості дозволяють жінкам успішно народжувати дітей і після 40 років. Водночас лікарі закликають відповідально планувати вагітність, своєчасно проходити обстеження та перебувати під постійним наглядом фахівців.

● Я ТАК ДУМАЮ!

Перспективи «білоруського фронту»

Оскільки конспірологія залишається улюбленим жанром українського фейсбуку, додам свої п'ять копійок щодо перспектив «білоруського фронту». Ми достеменно не знаємо, про що говорили путін і лукашенко минулих вихідних. Леде не вперше в історії ці двоє після дводенних переговорів не видали жодної інформації. Тож у фейсбуці одразу вирішили: путін таки дотиснув, тепер росіяни знову підуть на Київ, а з білорусі полетять ракети та дрони по заходу України



Микола КНЯЖИЦЬКИЙ, народний депутат України, фракція «Європейська незалежність»

Згадаймо хронологію подій останніх тижнів. Спочатку лукашенко заявляє про зустріч із «представниками Зеленського». Згодом Зеленський повідомляє, що через «друзів путіна» передав нові пропозиції щодо миру. Одразу після цього лукашенко летить до путіна. Офіційних заяв немає, але після зустрічі путін дає інтерв'ю, в якому заявляє, що Україна пропонувала припинити удари вглиб обох країн, але він відмовився. Також для контексту можна додати нещодавню телефонну розмову лукашенка з Макроном та таємний візит голови французької розвідки до Мінська.

Все вказує на те, що Україна разом із європейцями намагається залучити лукашенка як посередника. Нагадаю, минулого року схожий трек промацував Дональд Трамп. Тоді Кіт Келлог зустрічався з Лукашенко і теж випромінював оптимізм. Навряд чи хтось вірить, що Лукашенко здатний зупинити путіна, але саме так і працює дипломатія: якщо є хоча б мінімальний шанс використати навіть токсичні контакти заради результату, його обов'язково використають.

А чи треба путіну взагалі тиснути на лукашенка, щоб той відкрив «другий фронт»?

Сьогоднішня білорусь є «тихою» тиловою базою росії. Місцеві НПЗ безперебійно постачають пальне на російський ринок, заводи ремонтуєть військову техніку, через країну йде критичний «сірий» импорт. При цьому по білоруській військовій інфраструктурі не завдаються удари. Тобто білорусь для росії зараз виконує приблизно ту саму роль, що й Польща для України, – безпечна тилова база. Усе це миттєво згорить, щойно мінськ активізує участь у війні.

При цьому росія не отримує жодного реального підсилення. білоруська армія не має актуального бойового досвіду. Кадри з останніх білоруських навчань доводять: їхні Збройні сили досі готуються до війн минулого століття – з колонами техніки та концентрацією сил на малій площі. Все те, що на сучасному українському фронті є чистим самогубством, білоруси досі відпрацьовують на полігонах.

Єдиний спосіб ефективно використати білоруську армію – це повністю її розформувати, а військових розподілити по російських підрозділах. росія отримає близько 50 тисяч штиків, але білорусь повністю втратить армію без жодного пострілу. Зрозуміло, що лукашенко на це не піде за жодного сценарію. При тому, що 50 тисяч – це середня кількість втрат рф за кожні півтора місяця. Не так багато, щоб заради цього жертвувати білоруською тиловою базою.

Цей перелік можна продовжувати до нескінченності. І про те, що росія та білорусь не мають військових навіть для повторення невдалого наступу 2022 року. І про те, що розміщення в білорусі пускових установок для ракет та дронів гарантовано призведе до українських ударів у відповідь, з перспективою знищення білоруської промисловості та інфраструктури за декілька тижнів.

Тобто у кремля немає жодних причин вимагати від мінська більшого, ніж він має зараз. В уяві путіна все й так іде «за планом» – його армія «успішно» просувається на всіх фронтах і скоро візьме Суми, Запоріжжя та Малу Токмачку.

Впродовж останніх декількох місяців ми бачимо, як лукашенко всіма силами намагається не бути втягненим у війну. У відповідь на жорсткі заяви з боку України він або відмовчується, або навіть вибачається. Показово, як після нещодавнього удару дроном по білоруському автобусу лукашенко заявив, що дрон український, але хто атакував – не знаємо, тож зробимо розслідування. Все це дає підстави для висновку, що ніякого «білоруського фронту» найближчим часом не буде. І при цьому немає жодної реальної ознаки того, що хтось насправді хоче його створити.

© 2015 Pearson Education, Inc. or its affiliate(s). All rights reserved.

● НЕ ВКЛАДАЄТЬСЯ В ГОЛОВУ...

У швидкісний потяг врізалася... маршрутка з пасажирами

Тримання під вартою без визначення розміру застави – такий запобіжний захід обрав Рівненський міський суд підозрюваному в справі про смертельну ДТП на залізничному переїзді 42-річному жителю міста Здолбунів та 54-річному жителю села П'ятигори Рівненського району

Ліна ВОГОНЬ

2 липня 2026 року на регулярному залізничному переїзді у Квасиліві Рівненської громади швидкісний потяг міжнародного сполучення «Дніпро – Київ – Хелм» зіткнувся з маршрутним таксі сполученням «Рівне – Здолбунів», у салоні якого перебували приблизно 20 пасажирів.

Через ДТП загинули 4 людей: 72-річний чоловік, 54-літня жінка, а також дві сестри віком 29 та 25 років. Ще



Фото: Нацполіція в Рівненській області.

Ось у що перетворилася маршрутка, що зіткнулася із потягом у Квасиліві на Рівненщині 2 липня 2026 року.

11 пасажирів отримали травми різного ступеня тяжкості. За життя 18-річного жителя Здолбунова, який перебуває без свідомості, борються лікарі.

Аварія сталася приблизно о 14:00, пояснили очевидці «Суспільному Рівне» на місці події. «Попередньо: так, дійсно, шлагбаум був відкритий

і працював у ручному режимі. Але більш детально буде проведено аналіз відеозаписів, які є неподалік місця події. Відповідно буде дана оцінка діям водія маршрутки і особи, яка

● ОСОБЛИВИЙ ВИПАДОК



Фото: ДСНС Запорізької області.

Спалений комбайн на місці влучання російського дрона...

У комбайнера виявили баротравму, обличчя й ноги чоловіка посікли осколки.

Медики-волонтери врятували комбайнера після атаки дрона

російський безпілотник влучив у комбайн, що працював у полі неподалік Новопетрівки Запорізького району Запорізької області. Внаслідок атаки постраждав 30-річний водій

Дніпра з локації в Запорізькій області. «Коли під'їхали ближче, вже горіли комбайн і поле. Чоловік, який працював на комбайні, встиг відбігти. Ми підібрали його, від'їхали на безпечну відстань і надали першу допомогу», – розповіла лікарка.

лонтери дочекалися швидкої та передали постраждалого лікарям. У FRIDA Ukraine наголосили, що ситуація вкотре нагадує, наскільки важливо цивільним знати базові навички домедичної допомоги. «У критичні хвилини саме швидка реакція, вміння оціни-

Ксенія ПУШКО

Чоловіка врятували медичні волонтери, які випадково проїжджали повз, повідомили «Українську правду. Життя» у благодійній організації лікарів-волонтерів FRIDA Ukraine.

За словами дитячої стоматологині Наталії Дьомочкіної, медики побачили приліт, коли поверталися до

Це – найдорожчий хліб за все існування нашої країни, ціна його – життя людей.

У комбайнера виявили баротравму – пошкодження тканин, що виникає внаслідок значної різниці між тиском усередині порожнини тіла та зовнішнім середовищем. Обличчя й ноги чоловіка посікли осколки.

Після надання першої медичної допомоги медичні во-

ти стан постраждалого та надати першу допомогу до приїзду медиків можуть врятувати життя», – зазначили у благодійній організації. А в коментарях читачі зазначають: «Це – найдорожчий хліб за все існування нашої країни, ціна його – життя людей».

● ОТ СВОЛОТА!

У Києві чоловік зачинив собаку на балконі у спеку і пішов із дому

На жаль, тварина загинула

Василь КІТ

Сусіди намагалися врятувати собаку, але не встигли, розповіла зооволонтерка Сні-

жана Бугрик. За її словами, власник не вперше жорстоко поводився з твариною. «Свідки неодноразово розповідали, що він прив'язував собаку на вулиці як узимку, так і в літню спеку, називаючи це покаранням за «провини». Коли люди намагали-

ся втрутитися та захистити тварину, власник поводився агресивно. Цього разу пес опинився зачепленим на балконі під час сильної спеки. За наявною інформацією, причиною стало те, що собака справив природні потреби не

в тому місці», – повідомила пані Бугрик. Правоохоронці розпочали провадження за статтею 299 Кримінального кодексу – жорстоке поводження з тваринами. Наразі поліцейські встановлюють місце перебування чоловіка.

● РЕЗОНАНС

Обікрала... могилу пілота-аса



Фото: memorialof.heroes.

Олексій Месь – перший український пілот, який опанував F-16.

У Хмельницькій області суд визнав винною 48-річну жінку, яка осквернила могилу Героя України Олексія Месь на псевдо «Мунфіш» та викрала висаджені там квіти

Ліна ВОГОНЬ

Олексій Месь (1993–2024) був одним із найвідоміших укра-

їнських військових льотчиків. Полковник Повітряних сил ЗСУ загинув у серпні 2024 року під час відбиття масованої російської атаки. За мужність йому посмертно присвоїли звання Героя України та нагородили орденом «Золота Зірка».

Разом із льотчиком Андрієм Пільщиківим «Джу» він активно працював над тим, щоб Україна отримала сучасні винищувачі F-16, а також став одним із

перших українських пілотів, які освоювали ці літаки...

На жаль, наприкінці травня 2026 року осквернили його могилу в Шепетівці. До правоохоронців звернулася дружина загиблого пілота, яка повідо-

Полковник Повітряних сил ЗСУ Олексій Месь загинув у серпні 2024 року під час відбиття масованої російської атаки.

мила про зникнення кущів із квітами, висаджених на могилі чоловіка. Зловмисницю вдалося швидко встановити завдяки записам із камер відеоспостереження, встановлених поблизу місця поховання.

Слідство встановило, що засуджена раніше вже притягувалася до кримінальної відповідальності за крадіжки. Суд визнав її винною за частиною 1 статті 297 Кримінального кодексу України, яка передбачає відповідальність за наругу над могилою. Жінці призначили два роки пробачного нагляду.

● АНГЕЛИ В БІЛИХ ХАЛАТАХ

Дитину прооперували в утробі матері на 16-му тижні вагітності

У Львові українські лікарі разом із польськими колегами успішно виконали складне внутрішньоутробне оперативне втручання

Лія ЛІС

Під на 16-му тижні розвитку довелося оперувати через ваду сечовидільної системи. Як повідомили у Львівському обласному клінічному перинатальному центрі, вагітній, яка перебуває там на обліку, зробили УЗД. Під час цього фахівці виявили вроджену патологію плода. Вада сечовидільної системи загрожувала життю.

«Зберегти вагітність можна було лише в один спосіб – прооперувати дитину ще в утробі матері», – заявили в медустанові.

Операцію виконали Галина Курило, лікарка-хірург дитячого Львівського перинатального центру та професор Пшемислав Косінський.

«Лік ішов на години, адже навколоплідних вод майже не залишилось. Під чітким ультразвуковим контролем було успішно проведено внутрішньоутробне стентування. Це дало змогу усунути критичну загрозу для життя плода та відновити умови для його стабільного розвитку», – розповіли лікарі.

Вагітна продовжує перебувати під спостереженням. Попереду – пологи й подаль-



Фахівці за допомогою сучасної техніки ретельно стежили за кожним етапом операції.



Фото: Львівський обласний клінічний перинатальний центр.

Лік ішов на години, адже навколоплідних вод майже не залишилось.

ше лікування вродженої вади дитини.

«Такі клінічні випадки доводять, що фетальна хірургія (проведення операцій безпосередньо ненародженій дитині в утробі матері) – це про життя. І ми впроваджуємо інноваційні напрями, аби кожна дитина ще до появи на світ могла отримати якісну медичну допомогу й мала шанс на повноцінний розвиток», – йдеться у заяві медцентру.



Операцію виконали дитячий хірург Галина Курило разом із польським професором Пшемиславом Косінським.

● УНІКАЛЬНО!

28-річна Катерина Ідзик здала 340 літрів... грудного молока!

«Моя мама так само довго годувала і мене, і сестру, і брата, і ще й сусідських дітей», – каже донорка зі Львова

Лія ЛІС

У Львові зафіксували унікальний і надзвичайно зворушливий Всеукраїнський рекорд. Місцева 28-річна мешканка Катерина Ідзик передала до спеціалізованого Банку молока при Львівському перинатальному центрі колосальний обсяг – 340 літрів власного грудного молока.

Донька жінки народилася передчасно і два місяці перебувала під наглядом медиків, а лактація у породіллі вийшла настільки сильною, що всі надлишки вона вирішила безкоштовно віддавати для порятунку інших немовлят, які перебувають у реанімації.

Чоловік Петро згадує, що дружина



Рекорд Катерини Ідзик засвідчили на щорічному «Вечорі Вдячності» від ТРК «Перший Західний», де донорка також отримала світле серце вдячності з рук директорки Львівського перинатального центру Марії Малачинської.

одразу після пологів твердо заявила: «Щоб не сталося, я зціджуватиму молоко, хочу годувати дитину винятково своїм молоком». Молода мама дисципліновано стала зціджуватися щотри години, навіть посеред ночі за будильником, який допомагав контролювати чоловік.

Оскільки крихітна Тея тоді їла дуже мало, всі великі залишки Катерина почала пере-

давати медикам. Коли назбирувалася повна шухляда, лактологи оперативно відправляли до її дому водія на машині зі спецхолодильником.

Консультантка з грудного вигодовування Анжела Фарат зазначає, що фахівці повністю забезпечують матусь індивідуальними наборами, стерильними пляшечками та потужними електричними моло-

ковідсмоктувачами, а кур'єр сам забирає заморожені пакети з дому, тож жінці їздити до лікарні (окрім здавання перших аналізів) не потрібно.

Сама ж Катерина Ідзик, до якої тепер масово звертаються інші українські мами з проханням поділитися секретом такої великої кількості молока, схиляється до спадкового фактору.

«Багато хто пише,

щоб поділилася історією, як я це робила, – розповідає Катерина Ідзик про секрети материнства. – Звісно, важливо повноцінно харчуватися, добре висипатися і намагатися уникати стресів. Але буває, що дівчата роблять абсолютно все те саме, що й я, а молочка однаково мало. Я більше схиляюся до того, що це передалося спадково – моя мама так само довго годувала і мене, і сестру, і брата, і ще й сусідських дітей, можна так сказати».

Донорам за здавання молока гроші не платять, а для пацієнтів воно абсолютно безкоштовне.

«Дякуємо Катерині за добре серце та її внесок у здоров'я наших найвразливіших пацієнтів-«поспішайок», для яких грудне молоко є справжніми ліками», – зазначають у перинатальному центрі і наголошують: якщо кількість активних донорок у Львові надалі збільшуватиметься, вони зможуть заморожувати ще більші об'єми та безкоштовно ділитися запасами з іншими пологовими будинками області.

● ЩО ВІЩУЮТЬ ЗОРІ?

Гороскоп на 13 – 19 липня



ОВЕН (21.03 – 20.04)

Тиждень підштовхне вас до рішучих дій, але не летіть поперед батька в пекло – там і без вас черга. У коханні можливі приємні слова, головне – не переплутати щирість із бажанням посперечатися. На роботі з'явиться шанс показати характер, але не показуйте його всім одразу. Бережіть спину й нерви. **Сприятливий день** – серeda, **несприятливий** – субота.



ТЕРЕЗИ (24.09 – 23.10)

Вам доведеться обирати між «хочу» і «треба», а ще між «промовчати» і «сказати красиво». У коханні – гарний час для примирення. Не відкладайте справи, бо вони мають дивну звичку збиратися гурт і нападати в п'ятницю. Для здоров'я корисні прогулянки й менше новин перед сном. **Сприятливий день** – субота, **несприятливий** – вівторок.



ТЕЛЕЦЬ (21.04 – 21.05)

Фінансові питання вимагатимуть тверезої голови й міцно застебнутого гаманця. У стосунках не поспішайте ображатися: іноді люди мовчать не тому, що щось приховують, а тому, що просто думають. Тиждень добрий для домашніх справ, але не починайте ремонт «на годинку» – зорі вже сміються. Подбайте про сон. **Сприятливий день** – п'ятниця, **несприятливий** – вівторок.



СКОРПІОН (24.10 – 22.11)

Інтуїція працюватиме гостро, але не використовуйте її як детектор брехні на всіх під'ярд. Тиждень може принести важливу розмову. У любові – більше довіри, менше перевірок. Якщо захочеться сказати щось дуже різке, порадуйте до десяти. Бережіть нервову систему й не накопичуйте втому. **Сприятливий день** – п'ятниця, **несприятливий** – серeda.



БЛИЗНЮКИ (22.05 – 21.06)

Ідей буде стільки, що вистачить і вам, і сусідам, і ще трохи лишиться на понеділок. У коханні допоможе гумор, але не той, після якого треба вибачатися. На роботі – уважніше до деталей: одна пропущена дрібниця може вирости до розміру начальницького зауваження. **Сприятливий день** – понеділок, **несприятливий** – четвер.



СТРЕЛЕЦЬ (23.11 – 21.12)

Попереду тиждень руху, планів і бажання кудись вирватися – хоча б із кімнати на кухню. У роботі можливий прогрес, якщо не розпорошуватиметесь на все одразу. У коханні – щирість, легкість і трохи пригод, але не переборщайте. Подбайте про ноги й спину. **Сприятливий день** – четвер, **несприятливий** – неділя.



РАК (22.06 – 22.07)

Цей тиждень попросить вас не ховатися у свою мушлю, а м'яко, але впевнено сказати те, що давно просилося назовні. У любові – більше тепла й менше здогадок. Родинні справи можуть вимагати терпіння, тому не беріть усе близько до серця, бо воно у вас і так працює понаднормово. Бережіть шлунок і не заїдайте образи. **Сприятливий день** – четвер, **несприятливий** – неділя.



КОЗОРІГ (22.12 – 20.01)

У стосунках не міряйте любов користю – іноді найцінніше те, що не вписується в таблицю. На роботі вас можуть навантажити, бо всі знають: Козоріг витягне. Але зорі радять іноді робити вигляд, що ви теж людина. Слідкуйте за тиском і режимом. **Сприятливий день** – понеділок, **несприятливий** – п'ятниця.



ЛЕВ (23.07 – 21.08)

Тиждень сприятливий для важливих розмов, зустрічей і маленьких перемог. У коханні не влаштовуйте виставу на три дії – іноді достатньо просто обійняти. І якщо хтось не оцінив вашу велич, не переживайте: може, людина без окулярів. Подбайте про серце й відпочинок. **Сприятливий день** – вівторок, **несприятливий** – п'ятниця.



ВОДОЛІЙ (21.01 – 18.02)

Цей тиждень може принести цікаву новину або людину, яка несподівано змінить ваш настрій. У любові – легкий вітер змін, але без урагану в переписці. Не сперечайтесь з тими, хто не чує навіть навігатор, – збережете сили. І не купуйте річ тільки тому, що вона «майже безкоштовна» – майже не рахується. **Сприятливий день** – серeda, **несприятливий** – субота.



ДІВА (22.08 – 23.09)

Порядок цього тижня захочеться навести всюди: у шафі, документах, думках і чужому житті. З останнім обережніше – не всі готові до вашої ідеальної системи. У стосунках допоможе чесність, але без протоколу допиту. На роботі можливі корисні новини. І не перевіряйте п'ять разів те, що вже перевірили: зорі підтверджують, що ви – молодець. **Сприятливий день** – серeda, **несприятливий** – понеділок.



РИБИ (19.02 – 20.03)

Інтуїція знову підкаже правильний шлях, але цього разу не ігноруйте її, як будильник у понеділок. У коханні – ніжність. Уникайте людей, після яких хочеться лежати лицем у подушку. Творчість, молитва, тиша або добра розмова допоможуть повернути рівновагу. Сон цього тижня – офіційна рекомендація зірок. **Сприятливий день** – вівторок, **несприятливий** – четвер.

Правоохоронці не називають ім'я підозрюваного, проте ЗМІ пишуть, що йдеться про Поліщука Миколу Андрійовича. Він прожив у шлюбі з дружиною, яку хотів убити, 33 роки. Подружжя має двох синів.

● НЕВИГАДАНА ІСТОРІЯ



«Ніякого привороту нема. Є добра жінка, несміливий чоловік і банка, яка вчасно потрапила не в ті руки», – доступно пояснила Петрівна.

Приворотні закрутки від Петрівни

Закінчення.
Початок – на с. 12

Василина ПИСАНКА

Саме до Петрівни одного серпневого ранку прибігла Маринка, бібліотекарка з клубу. Прибігла так, що аж хустина злетіла з плечей.

– Тітко Петрівно, рятуйте! – видихнула вона. – Пропадаю!

– Від любові чи від бур'янів? – спокійно спитала Петрівна, не відриваючи погляду від банки.

– Від любові.

– То сідай. Бур'яни страшніші.

Маринка закохалася у Петра Кавуна – місцевого електрика. Чоловік був файний: високий, рукастий, із такими очима, ніби в них щойно ввімкнули світло. Але мав один недолік: сором'язливість. Уже півроку лагодив у бібліотеці розетку, лампу, вимикач, дверну ручку і навіть настінний годинник, хоч той був механічний. А сказати Маринці щось путнє не міг.

– Вчора прийшов і каже: «У вас тут фаза пропадає», – скаржила

ся Маринка. – А я йому: «Петре, то не фаза. То я без вас в'яну». А він почервонів і пішов шукати викрутку!

Петрівна задумливо витерла руки об фартух. – Важкий випадок. Але не безнадійний. Дам тобі баночку.

– Приворотну?

– Та ні. Звичайну. Просто чоловіки після неї стають сміливіші, бо язик пече – і мовчати вже не виходить.

Банка була гарна: перець, морква, часник, кріп, листя смородини і такий маринад, що від запаху навіть кіт Петрівни Мурко перестав удавати, ніби він байдужий до людських справ.

– Віднесеш йому, – наказала Петрівна. – Скажеш: «Це вам до вечері». І не тікай. Бо любов, дитино, не автобус: як побачила – треба сідати, а не махати вслід.

Маринка взяла банку, притиснула до серця і пішла до Петра.

Але сталося те, що в селі стається частіше, ніж весілля: втрутилася випадковість.

На піддорозі Маринку перестрів голова кооперативу Степан Пилипович. Побачив банку

– аж очі заблищали. – О, Маринко, то ви на ярмарок?

– Ні, це Петру.

– Якому Петру?

– Кавуну.

– А-а-а, електрику... То передам! Я якраз до нього йду.

Маринка хотіла відмовити, але Степан Пилипович уже взяв банку

банку. Тільки щоб скрутувати. Одну перчинку. Ну дві. Ну ще шматочок моркви, бо не пропадати ж маринаду.

Через пів години Степан Пилипович сидів за столом і слухав, як його жінка, розчервоніла від гострого, раптом говорить:

– А пам'ятаєш, як ти мені колись під вербою казав, що я в тебе одна така?

– Казав, – обережно відповів він.

– А тепер ти мені тільки про тарифи, дрова і курей.

“**Любов, дитино, не автобус: як побачила – треба сідати, а не махати вслід.**”

з такою впевненістю, ніби це не перець, а печатка сільради.

До Петра він, звісно, не дійшов. Бо дорогою зустрів свою жінку Галину, яка саме несла додому хліб.

– Що це? – спитала вона.

– Передача.

– Від кого?

– Від Маринки.

– Кому?

– Петру.

Галина подивилася на чоловіка так, що в нього в душі перегоріли всі запобіжники.

– Давай сюди, – скаржала вона. – Я сама переду.

А вдома відкрила

але про банку – ні слова.

На третій день вона не витримала й пішла до Петрівни.

– Не діє ваш приворот!

– Не може бути, – образилася Петрівна. – Мої закрутки діють навіть на тих, у кого серце в коморі на цвяшку висить.

І тут до двору зайшов Петро. У руках він ніс нову банку – порожню, вимиту до блиску.

– Тітко Петрівно, – ніяково сказав він, – а можна ще того перцю?

Маринка аж підскочила:

– То ви їли?!

– Ні, – зніяковів Петро. – Мені Степан Пилипович розказав, що після вашої банки він із жінкою помирився. То я подумав... може, й мені допоможе.

– А тобі з ким миритися? – прищурилася Петрівна.

Петро глянув на Маринку. Почервонів. Потім ще раз глянув. І раптом, ніби справді набрався гостроти з тієї порожньої банки, випалив:

– Зі своїм язиком. Бо він пів року мовчить, що я Маринку люблю.

У дворі стало тихо. Навіть Мурко перестав вилизувати лапу.

Маринка усміхнулася.

– А я вже думала, у вас тільки фаза пропадає.

– Фаза пропадає, коли вас нема, – сказав Петро. – А коли ви є, то в мене все світіше.

Петрівна театральню перехрешила банку.

– Оце вже інша справа! Беру за свідка кріп, часник і листя смородини: приворот спрацював без відкриття тари.

Через місяць у Великій Вербишці гуляли весілля. На столах стояли Петрівнині огірки, помідори й той самий перець. Гості їли, червоноси, сміялися і раптом казали одне одному таке добре, що старі сварки розкручувалися, як погано закручені кришки.

А Петрівна сиділа на почесному місці й задоволено шепотіла Муркові:

– Запам'ятай, котику: ніякого привороту нема. Є добра жінка, несміливий чоловік і банка, яка вчасно потрапила не в ті руки.

Мурко муркнув. Бо знав: у Петрівні навіть випадковості були закручені на совість.

● ЗАПИСУЙТЕ РЕЦЕПТ!

Хрусткі огірки з часником і кропом



Щоб огірки залишалися максимально хрусткими, перед приготуванням їх бажано замочити у холодній воді на кілька годин.

Ця проста ароматна літня закуска готується дуже швидко і з доступних усім інгредієнтів

Юлія ШКУРАТ

Хрусткі огірки з часником і кропом можна приготувати всього за кілька хвилин. Завдяки простому способу маринування овочі залишаються соковитими, ароматними та набувають насиченого смаку. Про це розповів Tik-Tok канал Bude_smachno_razom.

Для цієї закуски використовують свіжі огірки, часник, кріп, сіль та інші прості інгредієнти. Після змішування маринаду огірки швидко просочуються ароматами й стають чудовим доповненням до будь-якої літньої страви.

ІНГРЕДІЄНТИ:

- огірки (скільки поміститься у банку);
- 100 г солі;
- холодна вода;
- багато свіжого кропу;
- 1 листок хрону;
- листя вишні;
- листя смородини;
- кілька зубчиків часнику.

ПОКРОКОВЕ ПРИГОТУВАННЯ:

1. Добре помийте огірки, обріжте кінчики та замочіть їх у холодній воді на кілька годин.
2. На дно банки викладіть кріп, листок хрону та очищений часник.
3. Щільно складіть огірки у банку.
4. Додайте сіль і залийте холодною водою до самого верху.
5. Покладіть зверху листя вишні та смородини.
6. Закрийте банку кришкою і добре струсіть, щоб сіль повністю розчинилася.
7. Залиште огірки при кімнатній температурі на 8–12 годин, періодично перевертаючи банку.
8. Після цього поставте їх у холодильник ще приблизно на 12 годин.

Після настоювання огірки стають ароматними, соковитими та хрусткими. Такий рецепт користується популярністю влітку завдяки простоті приготування, мінімальній кількості інгредієнтів і насиченому домашньому смаку.

● КУХОННІ СЕКРЕТИ

• Для маринування обирайте молоді огірки (довжиною 7–10 см) із тонкою шкіркою та чорними шипами. Вони повинні бути пружними, яскраво-зеленими, без жовтизни та порожнин всередині. Спеціальні засоловальні сорти (наприклад, Ніжинський, Паризький корнішон) зберігають щільність і хрусткість після обробки.

• Уникайте блідих або жовтих огірків – це ознака перестиглості.

• Віддавайте перевагу огіркам із чорними шипами. Овочі з колючками добре вбирають розсіл і є найкращими для консервації та засоловання. Огірки з білими гладкими шипами краще залишити для свіжих салатів.

• Перед консервацією ретельно вимийте овочі та обов'язково замочіть їх у холодній воді мінімум на 3–7 годин (можна залишити на ніч). Це відновить втрачену вологу, зробить огірки твердими та пружними, а в готовому вигляді вони будуть приємно хрусткі.

• Листя вишні та смородини додають при маринуванні для збереження хрусткості огірків та покращення їхнього смаку.

• Додайте до банки листя хрону – воно захищає від розм'якшення та дає гостроту. А парасолька кропу створить традиційний пряний смак. Тим часом часник забезпечує антибактеріальний ефект і пікантність.

● УСМІХНІТЬСЯ!

– Лікарю, скільки разів на тиждень у моєму віці можна займатись сексом? – запитує 75-річний чоловік.

– Два рази в неділю.

– Добре, у неділю – два рази... А в будній день скільки?

– Софочко, дорога, ці котлети – точно свіжі?

– Їж, Марику, не бійся, у тебе все одно завтра – вихідний.

Курортне знайомство.

У перший день чоловік погладив жінці руку.

У другий день – лікоть.

У третій, коли чоловік наважився зачепити жінку за плече, вона роздратовано сказала:

– Ви що думаєте – я сюди на пів року приїхала?

– Олю, підемо в кіно?

– Ходімо.

– А твій хлопець не буде проти?

– У мене немає хлопця, його чоловік убив.

Дружина – до чоловіка:

– Наш кіт в тапки нагадив!

– Що? !!! Ах ти, мерзенна ху-

доба!!! Зараз уб'ю.....!!

– Та не в твої! В мамині!

– А, ну дай йому сметанки...

– Чому москалі так хочуть повернути минуле?

– Тому, що путін довів їм, що в них немає майбутнього!

Пішла на кухню, заварила чаю, зробила бутерброди... і лиш потім згадала, що я йшла туди квіти полити...

– Любий, а чому у нас такі великі рахунки за інтернет?

– Це тому, що в когось занад-

то часто болить голова!

Прийшовши в гості до Івана, Галя хотіла справити хороше враження. Але трошки перебрала, і справила незабутнє.

На співбесіді.

– Ваше ставлення до алкоголю. Якщо можна, одним словом, будь ласка...

– Буду!

– Яке ваше улюблене друковане видання, Соломоне Абрамовичу?

– Ой, таки гроші!

● НЕВИГАДАНА ІСТОРІЯ

Приворотні закрутки від Петрівни

У Великій Вербицьці Петрівну знали всі. Не тому, що вона була найстарша, найбалакучіша чи найперша в черзі до фельдшера. А тому, що її консервація мала силу, яку ніхто не міг пояснити

Василина ПИСАНКА

Огірки в неї хрустіли так, що після першого укусу людина згадувала молодість. Помідори були такі солодкі, ніби в кожну банку Петрівна крадькома клала по



У Петрівни навіть закрутки були з характером: відкриєш банку – і в хаті вже пахне не тільки перцем, а й коханням.

навіть перевибори голови ОСББ.

Та найбільша слава ходила про її «приворотні закрутки».

– Не вигадуй, Петрівно, – казали сусідки, – не може

квашений перець чоловіка до жінки привернути.

– А я й не кажу, що може, – хитро примружувалася вона. – Я кажу: якщо жінка сама добра, а перець мій – гострий,

то чоловік довго не протримається.

Закінчення історії – на с. 11

● СПОРТ



Велетень-вікінг Ерлінг Голанд не лише лякає захисників своїми 195 сантиметрами зросту, а й зачаровує футбольний світ феноменальним голевим чуттям.

«Це – неймовірно! Мені навіть хочеться ущипнути себе за руку»

У ніч на 6 липня норвежці створили історичну сенсацію: завдяки дублю Ерлінга Голанда вони перемогли Бразилію – 2:1 – і вперше вийшли до 1/4 фіналу!

Петро ПАС

Це важко описати словами. Не так часто я залишаюся без слів, але зараз мені дійсно важко говорити. Я навіть не мріяв про таке, – зізнався після фінального свистка герої матчу з Бразилією Ерлінг Голанд. – Мені важко повірити, що я міг досягти чогось ще більшого в житті, але тепер я сам собі довів, що це можливо. Це було дивне відчуття – насправді перемогти Бразилію. Мені досі майже важко в це повірити, але ми це зробили. Це просто неймовірно... Важко описати, що я відчуваю і що відбувається, бо це справді нереально. Іноді мені потрібно щипати себе за руку, бо це дуже велика подія.

Тепер у Ерлінга Голанда – 7 голів на Чемпіонаті світу-2026 – стільки ж у Мессі і Мбаппе.



ЧС-2026: плей-оф

1/16, 1/8 фіналу та 1/4 фіналу • Станом на 6 липня 2026 року

1/16 фіналу

Дата	Матч	Рахунок	Далі	Дата	Матч	Рахунок	Далі
28 червня	ПАР — Канада	0:1	Канада	1 липня	Бельгія — Сенегал	3:2	Бельгія
29 червня	Німеччина — Парагвай	1:1 (по пен. — 3:4)	Парагвай	2 липня	США — Боснія і Герцеговина	2:0	США
29 червня	Бразилія — Японія	2:1	Бразилія	2 липня	Португалія — Хорватія	2:1	Португалія
30 червня	Нідерланди — Марокко	1:1 (по пен. — 2:3)	Марокко	2 липня	Іспанія — Австрія	3:0	Іспанія
30 червня	Франція — Швеція	3:0	Франція	2 липня	Швейцарія — Алжир	2:0	Швейцарія
30 червня	Кот-д'Івуар — Норвегія	1:2	Норвегія	3 липня	Аргентина — Кабо-Верде	3:2	Аргентина
1 липня	Мексика — Еквадор	2:0	Мексика	3 липня	Колумбія — Гана	1:0	Колумбія
1 липня	Англія — ДР Конго	2:1	Англія	3 липня	Австралія — Єгипет	1:1 (по пен. — 2:4)	Єгипет

1/8 фіналу

Дата	Матч	Рахунок	Далі
4 липня	Канада — Марокко	0:3	Марокко
5 липня	Парагвай — Франція	0:1	Франція
5 липня	Бразилія — Норвегія	1:2	Норвегія
6 липня	Мексика — Англія	2:3	Англія
6 липня	Португалія — Іспанія	ще не зіграно	—
7 липня	США — Бельгія	ще не зіграно	—
7 липня	Аргентина — Єгипет	ще не зіграно	—
7 липня	Швейцарія — Колумбія	ще не зіграно	—

1/4 фіналу

Дата	Пара	Рахунок
9 липня	Франція — Марокко	:
10 липня	Переможець Португалія/Іспанія — Переможець США/Бельгія	:
12 липня	Норвегія — Англія	:
12 липня	Переможець Аргентина/Єгипет — Переможець Швейцарія/Колумбія	:

☐ Жовтим виділено збірні, які вже вийшли до наступного раунду.

● УВАГА, КОНКУРС!

«А маки, маки, червоні маки Цвітуть у полі аж до села Зривав я маки і тихо плавав Вона ж моєю колись була...»

І скажіть, що ви не чули цієї пісні? Чули всі! Від Володимира Петропавловська-Камчатського на російі і аж за океан до Канади і США гриміла любов до «Тріо Мареничів»!



Грицько ГАРБУЗ

«Тріо Мареничів» (Антоніна, Світлана та Валерій Мареничі), що базувалося у Луцьку, здобуло колосальну популярність наприкінці 1970-х – 1980-х років. Їхні виступи відзначалися винятково українським репертуаром, унікальним багатоголоссям та самобутнім аранжуванням, що зробило колектив справжньою музичною легендою.

«Несе Галя воду», «Чом ти не прийшов?», «Тиша навкруги», «Ой у гаю при Дунаю», «Сиджу я край віконечка» співали і москалі, і якути, і казахи, і канадці, і янкі...

А автора цих рядків надихнула на запитання пісня «Маки червоні».

Ось як воно звучало:

«ВЕСНЯНИЙ ГРАНАТОБУЗ-2026»-10

А в заключному турі нашого весняного конкурсу ми заховали портрет відомого донедавна українця.

А виведуть вас на нього ці цифри, предмети, імена, міста, тварини і рослини: най, «особлива циганка», капелюх, Галина, Балтача, Залужний, Матвієнко, Дунай, Канада, Польща, маракаси, «боягуз» і «бамбула», кларнет, Кривий Ріг, барвінок, маки, вишня, губна гармоніка, богиня сну, рання пташка, ровер, гітара, черешня...

Чиє фото знаходиться у гранатобузі?

Тож ви зрозуміли, що в гранатобузі ми заховали світлину лідера гурту Валерія Маренича. Хто з читачів надіслав нам відповідь «Валерій Маренич», ви дізнаєтеся вже на фейсбук-сторінці Грицька Гарбуза (зайти на неї можна за цим посиланням: <https://www.facebook.com/gric.ko.garbuz.2025/>).



А для тих, хто вперше приєднався до нашого конкурсу, нагадаю, що принцип нашої інтелектуальної вікторини нагадує «чорний ящик» із популярної гри «Що? Де? Коли?».

Умови інтелектуального чемпіонату – «Гарбузяче літечко-2026» – такі: ви маєте відгадати, що чи кого заховав Грицько Гарбуз у нашому гранатобузі. За кожну правильну відповідь отримуєте по 1 очку.

Хто здобуде найбільше балів протягом 12 турів, той і стане чемпіоном конкурсу «Гарбузяче літечко-2026» та отримає грошовий приз від редакції у розрахунку: здобутий 1 бал = 100 гривень. Тож приєднуйтеся до нас – не пошкодуєте!

«ГАРБУЗЯЧЕ ЛІТЕЧКО-2026» – 6

Друзі, а сьогодні ми заховали назву країни.

А введе на неї такий асоціативний ряд: «смарагдовий», «пара дошок», «супербрати», «бик», «сльози з берегів Амазонки», «веслування», «особливе світло», «гори», «фантастичні затоки», «підкорювачі Берега слонової кості», «супербурб», «дерев'яні коні».

Що за країна захована в гранатобузі?

Слово-відповідь треба надіслати до 19 липня (включно) тільки у вигляді повідомлення на номер: 066 133 86 88, обов'язково вказати після слова-відповіді у дужках ще й своє ім'я, прізвище і регіон, який представляєте (наприклад: «Паляниця» (Валерій Залужний, Житомирщина).

Приємних вам пошуків без повітряних тривог!

Передплатний індекс: 60307

Ідентифікатор медіа: R30-02494

Віддруковано: Поліграфічне видавництво «А-Прінт» ТОВ «Дім», м. Тернопіль. Тел.: (0352)52-27-37, (067) 352-18-51, сайт www.a-print.com.ua

Тираж випуску: 5195.

Загальний тираж: 6050.

Замовлення № 983.